
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

56/2023

02/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/10/2023
Outras Modalidades
12/2023 - OU
56/2023

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO O
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE
CHAPEAÇÃO, PINTURA E REPAROS EM GERAL NOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC.

Participante: CLOVIS TADEU RIBEIRO PEREIRA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE CHAPEACAO EM VEICULOS - Serviços de mão de obra

para recuperação de veículos. Sendo: chapeação, funilaria, cortes,
emendas, endireitar, recuperar peças, reposição e montagem de
peças e demais serviços de acabamento.

7.000,0 HRS 100,00 700.000,00

Marca:
2 SERVIÇO DE PINTURA EM VEICULOS - Serviços de mão de obra para

recuperação de veículos. Sendo: pintura, recuperar peças e demais
serviços de acabamento.

6.000,0 HRS 105,00 630.000,00

Marca:
3 SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL - Serviços de mão de obra para

recuperação de veículos. Sendo: solda TIG, solda MIG/MAG
(GMAW),  solda feixe de elétrons (EBW), solda hidrogênio atômico
(AHW) e  solda oxigás.

4.000,0 HRS 106,00 424.000,00

Marca:
Total do Participante: 1.754.000,00

Participante: JOSE MAICON PEREIRA RIBEIRO 06919495902 - AUDIO CA

1 SERVIÇO DE CHAPEACAO EM VEICULOS - Serviços de mão de obra
para recuperação de veículos. Sendo: chapeação, funilaria, cortes,
emendas, endireitar, recuperar peças, reposição e montagem de
peças e demais serviços de acabamento.

7.000,0 HRS 100,00 700.000,00

Marca:
2 SERVIÇO DE PINTURA EM VEICULOS - Serviços de mão de obra para

recuperação de veículos. Sendo: pintura, recuperar peças e demais
serviços de acabamento.

6.000,0 HRS 105,00 630.000,00

Marca:
3 SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL - Serviços de mão de obra para

recuperação de veículos. Sendo: solda TIG, solda MIG/MAG
(GMAW),  solda feixe de elétrons (EBW), solda hidrogênio atômico
(AHW) e  solda oxigás.

4.000,0 HRS 106,00 424.000,00

Marca:
Total do Participante: 1.754.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral:3.508.000,00

Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Transp. Esc. do Ensino Infantil 04.002.12.365.0140.2143.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração 03.001.04.122.0130.2130.4.4.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Agricultura 08.001.20.606.0180.2180.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Transp. Esc. do Ensino
Fundamental

04.003.12.361.0141.2145.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00

Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde 10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. do Prog. SUS - Programa Atenção Primaria 10.001.10.301.0600.2610.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. do Prog. SUS - Programa Atenção Primaria 10.001.10.301.0600.2610.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00
Desenv. e Manut. das Ativ. de Serviços Funerários 13.001.04.122.0178.2178.3.3.90.00.00 R$ 175.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/10/2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


